
    

Volkshochschul-Prüfungszentren in NRW 

VHS AACHEN, Peterstr. 21-25, 52062 Aachen 

Burkhard Storbeck, Fon 0241 4792140, burkhard.storbeck@mail.aachen.de 

Hans Kuypers, Fon 0241 4792144, hans.kuypers@mail.aachen.de 

Angebotene Prüfungen: C1 

BERGISCHE VOLKSHOCHSCHULE, Mummstr. 10, 42651 Solingen 

Andrea Lübbertsmeier, Fon 0212 2903252, andrea.luebbertsmeier@bergische-vhs.de  

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

BERGISCHE VOLKSHOCHSCHULE, Auer Schulstr. 20, 42103 Wuppertal 

Barbara Simoleit, Fon 0202-5632251, barbara.simoleit@bergische-vhs.de  

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

VHS BIELEFELD, Ravensberger Park 1, 33607 Bielefeld 

Annette Wädlich, Fon 0521 516629, annette.waedlich@bielefeld.de 

Angebotene Prüfungen: C1-C2 

VHS BONN, Haus der Bildung, Mülheimer Platz 1, 53111 Bonn 

Andrea Witt, Fon 0228 775151, andrea.witt@bonn.de 

Angebotene Prüfungen: C1 

VHS DORTMUND, Hansastr. 2-4, 44137 Dortmund 

Winfried Hennig, Fon 0231 5024708, whennig@stadtdo.de  

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

VHS DÜSSELDORF, Bertha-von-Suttner Platz 1, 40227 Düsseldorf 

Gundula Haude-Ebbers, Fon 0211 8994116, gundula.haudeebbers@duesseldorf.de 

Angebotene Prüfungen: B2-C1-C2  

VHS ESSEN, Burgplatz 1, 45134 Essen 

Heike Reintanz-Vanselow, Fon 0201 8843222, Heike.Reintanz@vhs.essen.de 

Angebotene Prüfungen: C1 

VHS GÜTERSLOH, Hohenzollernstraße 43, 33330 Gütersloh 

Joanna Bright, Fon 05241 822041, joanna.bright@gütersloh.de 

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

VOLKSHOCHSCHULE DER STADT HAMM, Heinrich-von-Kleist-Forum, Platz der Deutschen Einheit 1, 

59065 Hamm 

Dr. Heike Imken, Fon 02381 175648, Heike.Imken@stadt.hamm.de  

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

VHS KÖLN, VHS Studienhaus am Neumarkt, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln 

Maria Germann-Demirci, Fon 0221 22123605, maria.germann-demirci@stadt-koeln.de  

Angebotene Prüfungen: B2  

Ingrid Pehl, Fon 0221 22133613, ingrid.pehl@stadt-koeln.de 

Angebotene Prüfungen: C1-C2 

VHS MÖNCHENGLADBACH, Haus Berggarten, Lüpertzender Straße 85, 41061 Mönchengladbach 

Cleopatra Altanis, Fon 02161 256410, cleopatra.altanis@moenchengladbach.de 

Angebotene Prüfungen: B2-C1 

VHS MÜNSTER, Aegidiimarkt 3, 48143 Münster 

Heike Epping-Hellrung, Fon 0251 4924362, Epping-Hellrung@stadt-muenster.de 

Angebotene Prüfungen: B2-C1 


